



## АДМИНИСТРАЦИЯ ПСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

# ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 02.08.2021 № 259  
г. ПСКОВ

О внесении изменений в постановление Администрации области от 24 мая 2018 г. № 168 «Об установлении размеров предельной стоимости услуг и (или) работ по капитальному ремонту общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории Псковской области, которая может оплачиваться Региональным оператором - Фонд капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах Псковской области за счет средств фонда капитального ремонта, сформированного исходя из минимального размера взноса на капитальный ремонт общего имущества в многоквартирных домах»

В соответствии с частью 4 статьи 190 Жилищного кодекса Российской Федерации, пунктом 4 статьи 3, статьей 24 Закона области от 11 декабря 2013 г. № 1336-ОЗ «Об организации проведения капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории Псковской области» Администрация области **ПОСТАНОВЛЯЕТ:**

1. Внести в постановление Администрации области от 24 мая 2018 г. № 168 «Об установлении размеров предельной стоимости услуг и (или) работ по капитальному ремонту общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории Псковской области, которая может оплачиваться Региональным оператором - Фонд капитального ремонта общего имущества в

многоквартирных домах Псковской области за счет средств фонда капитального ремонта, сформированного исходя из минимального размера взноса на капитальный ремонт общего имущества в многоквартирных домах» следующие изменения:

1) в пункте 4 слова «заместителя Губернатора области Кузнецова А.В.» заменить словами «заместителя Губернатора области Осипова В.В.»;

2) в приложении:

а) в разделе 1:

в строке 1 цифры «848,72» заменить цифрами «941,23»;

в строке 2 цифры «952,01» заменить цифрами «1055,78»;

в строке 3 цифры «3982,35» заменить цифрами «4416,43»;

в строке 4 цифры «2420,27» заменить цифрами «2684,08»;

в строке 5 цифры «1980,00» заменить цифрами «2195,82»;

в строке 6 цифры «760,75» заменить цифрами «843,67»;

в строке 7 цифры «481,05» заменить цифрами «533,48»;

в строке 8 цифры «1247,64» заменить цифрами «1383,63»;

в строке 9 цифры «886,38» заменить цифрами «983,00»;

в строке 10 цифры «933,98» заменить цифрами «1035,78»;

в строке 11 цифры «489,51» заменить цифрами «542,87»;

б) в разделе 2:

в наименовании слова «, ремонт лифтовых шахт» исключить;

строку 1 исключить;

строку 2 изложить в следующей редакции:

«2	Замена лифтового оборудования, признанного непригодным для эксплуатации (включая ремонт лифтовых шахт)	2878045,20 руб./1 лифт»;
----	--	--------------------------

строку 3 исключить;

в) в разделе 3:

в строке 1 цифры «2 669,23» заменить цифрами «2 960,18»;

в строке 2 цифры «837,89» заменить цифрами «929,22»;

в строке 3 цифры «1 360,69» заменить цифрами «1 509,01»;

в строке 4 цифры «536,28» заменить цифрами «594,73»;

в строке 5 цифры «3 572,94» заменить цифрами «3 962,39»;

в строке 6 цифры «987,55» заменить цифрами «1 095,19»;

в строке 7 цифры «4 836,59» заменить цифрами «5 363,78»;  
г) в разделе 4:

в строке 1 цифры «885,89» заменить цифрами «982,45»;

в строке 2 цифры «1 936,16» заменить цифрами «2 147,20»;

д) в разделе 5:

в строке 1 цифры «508,16» заменить цифрами «563,55»;

в строке 2 цифры «647,04» заменить цифрами «717,57»;

в строке 3 цифры «1 624,71» заменить цифрами «1 801,80»;

в строке 4 цифры «1 122,14» заменить цифрами «1 244,45»;

в строке 5 цифры «4 442,06» заменить цифрами «4 926,24»;

в строке 6 цифры «496,23» заменить цифрами «550,32»;

в строке 7 цифры «6 616,06» заменить цифрами «7 337,21»;

в строке 8 цифры «6 814,51» заменить цифрами «7 557,29»;

е) в разделе 6:

в строке 1 цифры «9 965,20» заменить цифрами «11 051,41»;

в строке 2 цифры «3 083,58» заменить цифрами «3 419,69»;

ж) в разделе 7:

в строке 1 цифры «110,99» заменить цифрами «123,09»;

в строке 2 цифры «478,19» заменить цифрами «530,31»;

в строке 3 цифры «119,52» заменить цифрами «132,55»;

в строке 4 цифры «478,19» заменить цифрами «530,31»;

в строке 5 цифры «103,66» заменить цифрами «114,96»;

в строке 6 цифры «478,19» заменить цифрами «530,31»;

в строке 7 цифры «66,11» заменить цифрами «73,32»;

в строке 8 цифры «515,87» заменить цифрами «572,10»;

в строке 9 цифры «90,22» заменить цифрами «100,05»;

в строке 10 цифры «515,87» заменить цифрами «572,10»;

в строке 11 цифры «90,22» заменить цифрами «100,05»;

в строке 12 цифры «515,87» заменить цифрами «572,10»;

в строке 13 цифры «46,03» заменить цифрами «51,05»;

в строке 14 цифры «898,69» заменить цифрами «996,65»;

в строке 15 цифры «112,18» заменить цифрами «124,41»;

в строке 16 цифры «515,87» заменить цифрами «572,10»;

в строке 17 цифры «123,15» заменить цифрами «136,57»;  
в строке 18 цифры «421,91» заменить цифрами «467,90»;  
в строке 19 цифры «218,95» заменить цифрами «242,82»;  
в строке 20 цифры «478,19» заменить цифрами «530,31»;  
в строке 21 цифры «148,99» заменить цифрами «165,23»;  
з) в строке 2 раздела 8 цифры «240 000» заменить цифрами «266 160».

2. Настоящее постановление вступает в силу по истечении 10 дней со дня его официального опубликования.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Губернатора области Осипова В.В.

Губернатор области



М.Ведерников